
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1032    DEL     23/12/2014 

SPONSORIZZAZIONE BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI GRADARA 
PER LA GESTIONE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE E DELL'ATTIVITA' 
TEATRALE  DEL  COMUNE.  ACCERTAMENTO  D'ENTRATA  ESERCIZIO 
2014. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 1160 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 1032 del 23/12/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 30 ottobre 2013 
con  la  quale  si  accoglieva  la  proposta  di  sponsorizzazione  della  Banca  di  Credito 
Cooperativo  di  Gradara  Soc.  P.A.R.L.  Per  sostenere  finanziariamente  la  gestione  della 
Biblioteca Comunale e l'attività artistica prevista nel cartellone del Teatro della Regina;

PRECISATO  CHE   con  medesimo  atto  si  approvava  la  bozza  di  contratto  di 
sponsorizzazione demandando la sottoscrizione al Dirigente Settore 3;

DATO ATTO che l'art. 3 del contratto di sponsorizzazione prevede al comma 2 che 
il corrispettivo annuo (euro 100.000,00 IVA compresa) venga liquidato in un unica soluzione l'1/11  
di ciascuna annualità mediante bonifico presso la Tesoreria Comunale”;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di accertare l'entrata di euro 100.000,00 (IVA compresa) derivante dalla 
sponsorizzazione, esercizio 2014, della Banca di Credito Cooperativo di Gradara 
Soc. Coop. P.A.R.L.  con sede in via Mancini, 21 – Gradara;

2) di dare atto che l'entrata di euro 100.000,00 verrà incassata sul cap. 695000 
“donazioni, contributi, trasferimenti da imprese” bil. 2014 codice siope 3513;

di  individuare  nella  persona  del  funzionario  amministrativo  Giuseppina  Macaluso  il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

CENTRO CULTURALE SERVIZI FINANZIARI

UFFICIO BILANCIO

Pratica n. 1160 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 1032 del 23/12/2014 Pag. 2 di 3



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  23/12/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1160 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 1032 del 23/12/2014 Pag. 3 di 3


